
Mēneša lozungs                                                          
māc. S. Ratnieks 

 
 

Un viņi sacīja viens otram:  
“Vai mūsu sirds nedega, kad viņš ar mums 
runāja, Rakstus izskaidrodams?” Lk. 24:32 

 
 

Šos vārdus viens otram sacīja divi mācekļi pēc 
tam, kad Lieldienu vakarā bija sastapuši 
augšāmcēlušos Kungu Jēzu Kristu. Svētdienas 
pēcpusdienā viņi bija atceļā uz Emausu. Pēdējo 
dienu notikumi bija sagrāvuši mācekļu cerības. 
Lielajā piektdienā viņu skolotājs Jēzus tika nežēlīgi 
noslepkavots, piesists pie krusta kopā ar citiem 
noziedzniekiem. Kādi no mācekļiem apgalvoja, ka 
ir satikuši Jēzu pēc augšāmcelšanās. Kam lai tagad 
tic, ko lai par to visu domā? Esot ceļā, mācekļiem 
ir daudz ko spriest un pārrunāt. Ceļā viņiem 
pievienojās kāds svešinieks. Pamazām svešinieks 
no klausītāja pārtapa par runātāju. Viņš izskaidroja 
mācekļiem Kristus misiju tā, kā par to ir rakstīts 
Vecās Derības Svētajos Rakstos. Mācekļi ielūdz 
svešinieku uz vakara maltīti. Svešinieks 
sacīja pateicību par maizi un mācekļu acis tajā 
brīdī atverās- viņu priekšā ir augšāmceltais Kristus.  

Mēs visi esam ceļā. Tā ir spēcīga metafora. 
Vai apzināmies sevi kā ceļa gājējus, vai saprotam, 
kādu ceļu ejam un kurp mūsu ceļš aizvedīs? Vai es 
šajā ceļā eju viens pats, paļaudamies tikai uz savu 
gudrību? Vai vēlos šo ceļu iet kopā ar Dievu? Lūgt 
Viņa svētību un gudrību? Mūsu ticība nav akla, tā 
balstās pierādījumos. Taču tie nav prāta 
pierādījumi, bet ticības pierādījumi. Jēzus atnāk 
pie tiem, kas Viņam tic, lai viņus sastaptu. 
Sastapšanās pieredze ir ticības pierādījums. 
Sastapšanos ar augšāmcelto Kristu novēlu mums 
ikvienam! 

 

Rīgas Doma draudzes 

ZIŅOJUMI 

8. aprīlis 
19:00 Gavēņa laika vadītas LŪGŠANAS  

Kancelejā 
19:00 IESVĒTES mācība Kapitula zālē  

12. aprīlis 
no 10:00 TALKA Lielvārdes mācītājmuižā 
                  Pieteikšanās pie mācītājiem  

13. aprīlis 
12:00 Dievkalpojums  (Pūpolsvētdiena) 
14:00 IESVĒTES mācība Kapitula zālē  

15. marts 
19:00 Gavēņa laika vadītas LŪGŠANAS 

Kancelejā 
19:00 IESVĒTES mācība Kapitula zālē  

17. aprīlis 
8:00 Zaļās ceturtdienas dievkalpojums  
18:00 Sv.Vakarēdiena iestādīšana 
 

18. aprīlis 
15:00 Kristus nāves stundas dievkalp. 
 

19. aprīlis 
22:00 Lieldienu sagaidīšanas dievkalp. 
 

20. aprīlis 
12:00 Lieldienu dievkalpojums 
 

21. aprīlis 
10:00 Otro Lieldienu dievkalpojums 

22. aprīlis 
19:00 Gavēņa laika vadītas LŪGŠANAS  

Kancelejā 
19:00 IESVĒTES mācība Kapitula zālē  

27. aprīlis 
12:00 Dievkalpojums (EMMAUS svētdiena) 
14:00 IESVĒTES mācība Kapitula zālē  
 
 

Dievkalpojumi 
 

Svētdienās: 12:00  
Ceturtdienās: 8:00 un 18:00 
Pārējās nedēļas dienās: 8:00  
 
 

Pie dievgalda 
  

Aicināti visi iesvētītie ev. lut. draudzes 
locekļi, kas uz to ir gatavojušies.  
 

KALENDĀRS  APRĪLĪ 

2025 
APRĪLIS 



 

Dziesmas Baznīcas gadam  
Nr.100 “Iet lēnprātīgais Dieva Jērs” un Nr.135 ”Ir Lielā diena aususi” 

  
Cerībā vairot draudzē dziedātprieku, nu jau gandrīz gadu mūsu draudzē izvēlamies kādu dziesmu, 
ko dziedam vairākos dievkalpojumos pēc kārtas. Domājams, ka tā mēs to labāk iemācāmies, un 
daudz drošāk, skanīgākām balsīm varam slavēt Dievu caur šīm dziesmām. Gavēņa laika dziesma 
būs Nr. 100 "Iet lēnprātīgais Dieva Jērs". Bet Lieldienu laikā dziedāsim "Ir Lielā diena aususi" (Nr. 
135). Slavēsim Dievu skanīgām balsīm! 

ērģelnieks Aigars Reinis 
 

Doma draudzes finanšu informācija  
 
Pateiciet Tam Kungam, jo Viņš ir laipnīgs un Viņa žēlastība paliek mūžīgi! Psalms 107:1 

 

Pirmajā ceturksnī esam saziedojuši Dieva darbam 18 957 EUR, bet izdevumi veidoja 20 459 
EUR. 

Paldies Dievam, ka varam būt līdzdalīgi Viņa darbā un atbalstīt kalpošanu ar saviem 
ziedojumiem! Lai Dievs jūs bagātīgi svētī! 

Jautājumiem un ierosinājumiem: e-pasts: silvija.skrebele@gmail.com,  tālr.26579671. 
draudzes mantzine Silvija Skrebele 

 
Vadītas lūgšanas Gavēņa laikā 
 
Gavēņa laikā, otrdienu vakaros, piedāvājam iespēju piedzīvot vadītu lūgšanu vakarus, 

kuru tēma būs “Dzīve paļāvībā”. 
Tiksimies septiņus otrdienu vakarus, lai, tuvojoties Lieldienu svētkiem, pārdomātu ticības 

un paļāvības lomu, kas izved cauri dzīves nedrošākajiem un satraucošākajiem mirkļiem. Vadītu 
lūgšanu vakariem nav nepieciešama iepriekšēja pieredze vai sagatavošanās, kā tikai vēlme pabūt 
klusā lūgšanā Dieva klātbūtnē kopā ar citiem ticības brāļiem un māsām. 

Lūgšanas notiks otrdienu vakaros plkst. 19:00 no 11. marta līdz 22. aprīlim Doma draudzes 
kancelejā, Palasta ielā 2. Lūgšanu ieraksti pēc lūgšanām būs pieejami Doma draudzes SoundCloud 
un Spotify kontos. Tā kā lūgšanas tiks noturētas klusumā, lūdzam ierasties savlaicīgi. 

Esiet mīļi gaidīti! 
draudzes locekle Alise Pīrāga 

 
Arhibīskapa vēlēšanas 2025. gada jūnijā  

 
Arhibīskapa amats ar Doma draudzi ir īpaši saistīts, jo Rīgas Doms ir arhibīskapa 

katedrāle. Arhibīskaps Jānis Vanags ir pieņēmis lēmumu noslēgt savu kalpošanu arhibīskapa 
amatā un ir uzsākts jauna arhibīskapa izraudzīšanas process, kurš noslēgsies 2025. gada jūnijā 
ar arhibīskapa vēlēšanām.  

Lūdzam jūs paturēt arī savās aizlūgšanās šo Baznīcas izvēli. Lai Dievs pats ar savu Svēto 
Garu vada mūsu Baznīcu, lai tā izvēlas vadītāju pēc Dieva prāta. 

mācītājs Elijs Godiņš 



 

Draudzes dienas 18.-20. jūlijā 
 
Kā ierasts, arī šajā vasarā ielūdzam pavadīt skaistu jūlija nedēļas nogali Daugavas krastā 

un kristīgā sadraudzībā Lielvārdes mācītājmuižā. Šogad draudzes dienas būs veltītas tēmai par 
misiju. Būs mācītāju diskusija, sadraudzība, iedvesmojoši pieredzes stāsti un draudzes dienu 
noslēgumā brīvdabas dievkalpojums. 

mācītājs Sandis Ratnieks 
 
 
 

Dievkalpojumi Klusajā nedēļā 

 

Pirmdiena 14.04     8:00 
Otrdiena 15.04     8:00 
Trešdiena 16.04     8:00  
Zaļā ceturtdiena 17.04    8:00 
                                              18:00 Svētā vakarēdiena iestādīšanas dievkalpojums  
Lielā piektdiena 18.04  15:00 Kristus nāves stundas dievkalpojums 
Sestdiena 19.04   22:00 Lieldienu sagaidīšanas dievkalpojums  
Svētdiena 20.04   12:00 Lieldienu dievkalpojums  
Pirmdiena 21.04   10:00 Lieldienu pirmdiena 

 
 

Īpašie notikumi 2025. gadā  

Arī šajā gadā Doma draudzē būs īpaši notikumi, kurus vajadzētu savlaicīgi ieplānot: 
 

 

11.marts – 22.aprīlis  Gavēņa laika vadītas lūgšanas (Kancelejā, Palasta ielā 2) 
otrdienās pl. 19:00 

 

8. aprīlis         iesvētes mācības sākums 
 

20. aprīlis        Lieldienas 
 

17. maijs        Baznīcu nakts Rīgas Domā 
 

6.-7. jūnijs        Baznīcas Sinode 
 

8. jūnijs        Vasarsvētki 
 

14. jūnijs        Diena ar Dievu Lielvārdes mācītājmuižā 
 

18. - 20.jūlijs         Draudzes dienas Lielvārdes mācītājmuižā        
 

3.- 7.augusts         Ignāciskās klusuma rekolekcijas Lielvārdes mācītājmuižā  
 

 

mācītājs Elijs Godiņš 
 
 



 

Svētā Vakarēdiena maize  
BEZ GLUTĒNA! 
 
Ja jums ir glutēna nepanesamība, svētā 

Vakarēdiena maizes elementu dievgalda laikā ir 
iespējams saņemt BEZ GLUTĒNA. Lai sagatavotos šāda 
dievgalda pasniegšanai, lūgums vismaz 15 min. pirms 
dievkalpojuma sākuma par to informēt mācītājus vai 
altāra kalpotājus.    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Doma draudzes kanceleja 
Adrese:  
Palasta iela 2 (pieņemšana pēc 
iepriekšēja pieraksta) 
Tār: 67227573 
Doma sekretāre: mob. 28909686  
e-pasts: doms@doms.lv  
 

Mācītāji 
 

Māc. Elijs Godiņš: 29101128;  
Māc. Sandis Ratnieks: 28347530;  
Māc. Jānis Cepurītis: 26118701. 
 
 

 
 
 

Diakonijas darba koordinatore:  
Zaiga Kotāne, 25389280 
diakonija@doms.lv  
 
 
 

Lūgšanu grupa: 
Svētdienās no pl.10:30 - 11:45, 
Palasta ielā 8 
 
 
 
 
 

Ziedojumi: Pateicamies katram, 
kurš ar saviem ziedojumiem 
atbalsta Rīgas Doma draudzes 
darbu un kalpošanu. 
 
 
 
 

Latvijas evaņģēliski luteriskās 
Baznīcas Rīgas Doma draudze 
Reģ. Nr. 90000344416 
Herdera laukums 6, Rīga, LV-1050 
A/S SEB Banka 
Kods UNLALV2X 
Konts LV40UNLA0002000701521 
 
 
 

INFORMĀCIJA 
 

mailto:doms@doms.lv
mailto:diakonija@doms.lv

